quae (nom. pl. *ntr.*): animalia quae nocent gallinis III 9, 5. si ea

aedificia villae non sunt quae . . . habent III 2, 7. inponuntur his collaria quae vocantur melium II 9, 15. rerum rusticarum, quae constituta sunt fructus causa, tria genera III 1, 9 (!). ut . . . sequantur instrumenta quae . . . opus sunt (sint *V*) II 10, 5. e quo quom sexta pars sint ea (= *iugera*) XL quae de CCXL demuntur I 18, 5. in locis feris plura ferunt, in iis quae sunt culta meliora I 7, 7. quae loca . . . stercoranda, videndum . . . qui . . . facias I 38, 1. argenti fodinas aut alia . . . metalla quae . . . in aliquo agro fiunt I 2, 22. multa . . . alia miracula . . . invenies quae omnia sunt diversa ab agri cultura I 2, 28. ova quae incubantur III 9, 12. quae (*scil. ova*) ante aut post nata sunt . . . non suppounda III 9, 9. incubare . . . secundum novam lunam, quod fere quae ante, pleraque non succedunt III 9, 16. in poma quae insita erunt I 31, 5. ea quae Cereri fiunt sacra III 1, 5. omnia saepta, adficta villae quae sunt III 3, 2. cum semina sint fere quattuor generum, quae transferuntur . . . quae . . . demittuntur, quae inseruntur . . . I 39, 3. prima (*semina*) quae sine colono, priusquam sata, nata; secunda quae ex iis collecta neque, priusquam sata, nata I 40, 2. fici . . . semen . . . quae sunt minuta grana I 41, 4. quod habet prima (*pars*) ea quae ad solum pertinent terrae et altera quae ad villas et stabula I 5, 4 (!). ea quae faciunt cultura honestiorem agrum I 4, 2. ex iis . . . quae enata sunt fera I 9, 7. ea sola quae agri colendi causa erunt et quae solent esse peculiaria pauca habenda I 19, 3 (*K<sup>2</sup>*; erunt, ut solent esse, pec. *VAB K<sup>1</sup>*). ea quae in rariore sunt usu I 22, 6. ea quae non multo indigent suco I 23, 2. ea discriminanda . . . quae sunt fructuosa . . . ut quae . . . appellantur, item illa quae . . . pertinent I 23, 4. ea quae laxiora, et fecundiora I 41, 4. coloni ea quae agri cultura factum ut nascerentur e terra, contra pastoris ea quae nata ex pecore II *praef.* 5 (!). ad ea, siquae sunt, quae in fundo convehuntur I 20, 4. lupinum, item alia quae . . . aptiora fiunt I 13, 3. sic alia quae . . . quaerunt I 23, 4.

item alia quae . . . secuntur I 23, 5. alia . . . quae manere non possunt I 69, 1; alia quae servari possunt *ibid.* hoc (= *cicer*) . . . legumen ut cetera quae velluntur . . ., quae quod ita leguntur, legumina dicta I 23, 2. gallinae . . . et cetera quae . . . solent pasci III 2, 13. pulices et cetera nasci solent, quae gallinam conquiescere non patiuntur III 9, 8. eadem illa seruntur quae in superioribus (*locis*) I 6, 3. neque . . . quicquam ire intro possit quae nocere solent gallinis III 9, 6.

quae salubriora, illa fructuosiora I 2, 4. quo graviora quae sunt ea . . . leviora facere possimus I 4, 4. quod quae [que] suo quicque loco sunt posita, ea minus loci occupant I 7, 2 (*ubi quaecumque Lachm.*). quae nascuntur, ex iis I 9, 7 (cfr. *Comm.*; *cit.?*). quae nasci in fundo . . . poterunt, eorum nequid ematur I 22, 1. quae e fundo sumi non poterunt, ea si empta erunt I 22, 2. terram . . . proscindere oportet, quae sunt ex ea enata, priusquam ex iis quid seminis cadat, ut sint exradicata I 27, 2. in seminario quae surculis consita et eorum molliora erunt . . . cacumina . . ., ea summa integenda etc. I 47.

secunda pars, quae moventur atque . . . debent (*Schn. K<sup>2</sup>*, *debeant*; cfr. *diss. pag. 49*) esse I 5, 4 (cfr. § 3!). in pingui (*terra seruntur*) rectius, quae cibi sunt maioris I 23, 2. alia enim loca adposita sunt ad faenum . . . sic ad pabulum quae pertinent I 23, 1. eorum nequid ematur, ut fere sunt quae ex viminibus . . . fiunt; . . . sic quae fiunt de canabi . . . I 22, 1. tertia pars est . . . quae non parantur ut . . . II 1, 12 (!). unde non care emere possis quae opus sunt I 16, 3. sunt quae non possunt vivere nisi . . . I 7, 7. duas habet . . . species: unam, in qua . . .; altera item extra villam quae sunt III 3, 3 (!). earum rerum cultura instituta prima ea quae . . .; secunda quae macerie . . . cluduntur III 3, 5.

in quis quae non inerunt et quaeres, indicabo a quibus scriptoribus repeatas I 1, 7. quae transversa iunguntur, iuga (*dicuntur*) I 8, 1. neque inde quae opus sunt

adportare I 16, 1. quae vicinitatis inventos habent idoneos, quae ibi nascuntur ubi vendant, et illinc inventos opportunos quae in fundo opus sunt, propter ea fructuosa I 16, 2. quae non possunt esse sub clavi, . . . facere ut sint in conspectu oportet I 22, 6. si quae folia amittere (!) solent ante frondere inceperunt I 30. quae sub tecto possunt (*fieri*), tunc conficienda I 36. [quod] quae prius verno tempore inserebantur, nunc etiam solstitiali I 41, 1 (!). quae . . . minus sunt mollia, vas . . . supra alligant I 41, 2. quae nata sunt . . . in fundo alescant etc. I 44, 4. quae in seminario nata, si loca erunt frigidiora, quae molli natura sunt, . . . tegere oportet I 45, 2. quae pertinent ad sationem, . . . promenda I 69, 1; *sim. ib.* quae nata sunt . . ., ut . . . stent videndum II 1, 19. quae opus ad medendum, portat secum II 2, 20. quae . . . nascuntur, . . . vitiosa . . . existunt II 7, 7. quae . . . concipiuntur, fiunt deteriora II 8, 3. quae . . . pertinent, . . . habere oportet II 10, 10. || . . . quae redacta ad dies civiles nostros etc. I 28, 1. villae rusticae erant maioris preti quam urbanae, quae nunc sunt pleraque contra I 13, 6. || quae (= *cornua spicarum*) . . . cum oriuntur . . . qua sub latent herba, ea vocatur *vagina* I 48, 3. quae nunc vix satis singula sunt II *praef.* 2. quae illic omnia contra [aurum] III 2, 4.

*c. coni.* discernendum utrum quae serantur . . ., ea sola sint in cultura an etiam quae inducantur . . . I 2, 12. tertia pars [quae] de rebus dividitur quae . . . sint praeparanda I 5, 4 (cfr. *K Comm.*). quarta pars de temporibus, quae ad solis circumitum annum sint referenda et quae ad lunae menstruum cursum I 5, 4. hoc dico, quae specie fiant venustiora, sequi ut maiore quoque fructu sint I 7, 2. de saeptis, quae tutandi causa fundi . . . fiant, dicam I 14, 1. effodiebat . . . e radibus quae nascerentur e solo I 2, 9. Sibyllam non solum cecinisse quae, dum viveret, prodessent hominibus, sed etiam quae cum persisset ipsa I 1, 3. facienda stabula ita, ut bubilia sint ibi, hieme quae

possint esse caldiora I 13, 1. parandum . . . ea quae . . . fructum reddere possint I 20, 5. bina iugera . . . divisa dicebantur viritim, quae heredem sequerentur I 10, 2. condit oportet in granaria . . . quae perflentur vento I 57, 1. stabula idoneo loco ut sint, . . . quae spectent . . . ad orientem II 2, 7. villae, unde . . . emere possis . . . quibus quae supersunt venire possint I 16, 3. in eo (*plostello*) quis sedeat atque agitat quae trahant iumenta I 52, 1. item in eadem partem caeli quae spectent saepta oportet substerni virgultis II 3, 6. saepta . . . habent inclusa animalia quae pascantur III 3, 2. in suillo pecore . . . sunt quae se vindicent II 9, 1. cum praeclaras quaedam . . . praetermittas, quae ad . . . pertineant I 2, 24.

quod tantum intersit ut ante brummam sata quae septimo die, *(post)* bruma *(m)* sata quadragesimo die vix existant I 34, 1 (!).

*quorum (ntr.)*: considunt in *(eis)* quorum sapor dulcis III 16, 6. sic alia, q. non nulla genera species habent plures I 22, 5. q. si alterutrum decolat etc. I 2, 8.

*quibus (dat. pl. ntr.)*: plaustris etc. ut satis magna sint tecta, q. caelum pluvium inimicum I 13, 2. satis magnum gregem putant esse . . . quinquagenas. q. adsentiri putant etc. II 3, 10.

*quae (acc. pl. ntr.)*: animalia . . . quae non possunt oculi consequi I 12, 2. aviaria . . . quae palatum suave domini paravit III 3, 7. hae saginantur in doliis, quae etiam in villis habent multi, quae figuli faciunt etc. III 15, 2. genera sunt vini . . . quae quanto pluris annos condita habuerunt, tanto . . . sunt fructuosiora I 65. sexaginta milia quae vis statim in fenus des licetbit III 5, 8. mala struthea . . . et quae antea mustea vocabant, nunc melimela appellant I 59, 1. signa morborum et genera curationum, quae . . . scripta habere oportet II 7, 16. *sim.* II 1, 23. astrologi non appellassent eorum vocabulis signa quae . . . non dubitarunt ponere II 1, 7. in vasculis . . . in quae addunt lanam III 16, 28. vasa clearia iuga quinque, quae membratim enumerat

I 22, 3. || circumcisio rebus quae non arbitror pertinere . . . I 1, 11 (*cfr. K. Comm.*). || leporaria te accipere volo non ea quae tritavi nostri dicebant III 3, 2. eius principia sunt eadem quae mundi esse Ennius scribit I 4, 1. || cum clavulis capitatis, quae intra capita II 9, 15. || ego quae requiro farturae membra, de . . . dic sodes III 9, 1 (!).

ita esse docent silvestria, ad quae sator non accessit I 45, 3. multa quae urps recipit I 16, 3. de sanitate sunt conplura quae exscripta . . . armentarium . . . ut aliquid legat euro II 5, 18 (*cfr. K. Comm.*). ceteraque quae . . . legarica appellant I 32, 2.

messis . . . dicitur in iis quae metimur I 50, 1. ea quae mihi . . . dixisti II 1, 1. ea quae dixi III 12, 1. ea . . . serere, quae maxime secuntur apes III 16, 13. dico eadem quae Atticus in ovibus II 3, 3. eadem fere observant quae in equis II 6, 4. nonne videmus alia florere verno tempore etc., neque eadem autumnali quae hiberno? I 39, 1. antequam illa tria explicaris quae cooperas nuper dicere II 1, 1. ista quae cooperat hic disserere II 1, 1. haec, quae dixi, quatuor videnda agricolae I 15. commodius tibi haec scriberem, quae nunc, ut potero, exponam I 1, 1. || quae dixi scripta . . . habere . . . oportet I 36. falcibus consectanda quae faenisices praeterierunt I 49, 2. dicam . . . de duabus rebus primis quae accepi II 1, 2. ut . . . quae scitis proferatis II 1, 2. nec tamen defugio quin dicam quae scio II 4, 2. ea erunt ex radicibus trinis, et quae . . . animadvertis, et quae legi, et quae . . . audii I 1, 11. quod ad pastiones attinet, haec fere sunt; quod ad feturam, quae dicam II 2, 13. || neque quae adferunt (*Keil pro-tur*) ad quattuor res faciendas . . . ex iisdem omnibus rebus carpere dicunt III 16, 24.

in quae volumina . . . adiecit non pauca I 1, 10. alligari . . . vinclis: quae si abrodere conantur . . . eos deterrere solent II 9, 13. quae minus multa quidem alii, sed tantum numerum culleorum scripsisse puto, ne . . . I 22, 4.

c. coni. cetera ut essent . . . huiusmodi, quae cultura quaereret I 13, 6. quae . . . fieri oportuerit et non sunt absoluta, . . . fieri (*oportet*) I 30. quaedam (*sunt*), contra (*i. e.* senescente luna) quae metas I 37, 1. quae . . . transferas, ut ea deplantes potius I 40, 4. in granaria . . . ad quae nulla aura . . . adspiret I 57, 1. granaria . . . faciunt . . . quae . . . ventus regelare possit I 57, 3. cum viverent . . . ex iis rebus quae . . . ultro ferret terra II 1, 3. cum propter . . . utilitatem, quae possent, silvestria deprenderent II 1, 4. cuius scientiae genera duo . . ., unum ad quae (!) adhibendi medici, alterum quae . . . pastor . . . mederi possit II 1, 21. si alia quae obiciant non habuerint II 4, 15. emenda quae tuorum servorum diligentia tuearis etc. III 3, 4. ea (*ova*) quae subicias, potius vetulis (*gallinis*) III 9, 9.

*quibus* (*abl. pl. ntr.*): ova . . . supponit gallinis, ex quibus [ex iis] excusos pullos refert etc. III 6, 4. vasa olearia quot . . . habeant, q. conficiunt illut I 24, 3. dicam . . . eisdem q. ille verbis scripsit I 2, 27. cum tria genera sint . . . e q. tribus fastigiis simplicibus sine dubio infimis alia cultura aptior quam summis I 6, 2. minuta grana, e q. parvis quod enasci coliculi vix queunt . . . I 41, 4. q. in locis messes sunt factae, inigere est utile II 2, 12. q. stat rectis vinea, dicuntur pedamenta I 8, 1. || de q. exponentibus initium capiam hinc III 1, 10. transi . . . in illut genus, quod . . . quod . . . vocatis amphibium. in q. ubi anseres aluntur, . . . chenob. app. III 10, 1.

c. coni. portant secum crates aut retia q. cohortes . . . faciant II 2, 9. ut tecta . . . habeant . . . in q. stabulentur III 3, 7. tempora q. id . . . facias, animadvertisendum III 16, 21. in q. luxuria concesserit ut . . . faciant etc. I 59, 2 (*cfr. KComm.*).

e quis tribus generibus . . . vocantur feminae . . . gallinae III 9, 3. e q. quattuor quod est primum, refert etc. I 16, 2. e q. (*columbariis*) alicuius totum emas censeo III 7, 11. in quis (*scil. animalibus*) primum . . . putant oves adsumptas II 1, 4. e q. quoniam . . . librum . . . feci etc. II *praef.* 6.

*loc. dub. saeptum*, quod (*nominat.*, *cfr. KComm.*) . . . ut habea[n]t . . . apros . . ., concludunt III 3, 8. demittunt in tubulos . . . cum fundo pertuso (!) quas (*K<sup>2</sup>* *KComm.*; quos) cuspides appellant I 8, 4. velamina (!) appellant: ex quo (*Keil*; *quorum*) vocabulo animadvertisi licet II 11, 9. custos pecoris [et] eius quod (*Keil*; qui) eo comite indigit II 9, 1. eam (*villam*) quae (*K<sup>2</sup>*, in qua *Juc. K<sup>1</sup>*; in quo *VAB*) esset utrumque III 2, 10. quaedam (*K<sup>2</sup>*; quod) . . . reliquerunt quae (*K<sup>2</sup>*, quas) S. legisse videtur III 2, 13. in quo (*K<sup>2</sup>*; quae) . . . habenda cura, ut III 16, 27. ut (*melitton*) spectet . . . ad hibernos ortus, qui (*Gesn. K<sup>2</sup>*; quae; *del. K<sup>1</sup>*) prope se loca habeat ea III 16, 12. haras . . . in quas (*Urs. K<sup>2</sup>*; quae) non inducunt (*K<sup>2</sup>*, -ant) . . . pullos III 10, 4. ut prospici (!) in silvam (!) possit et quae (qui *P*) ibi sunt <*videri K<sup>2</sup>*> III 5, 13. Quoi (*Keil*, cui *v*, quo *PAB*) ille, Num etc. III 2, 9. Quoi (*Keil*; cui *Juc.*; qui) ego III 5, 9. *sim.* III 6, 1. locum quoi (cui *A*; qui) est facultas eligere op. palustrem III 11, 1. *sim. indef.* si quoi (*Keil*, cui *Juc.*; que, que, qui) dentes absunt II 2, 5. de solo fundi videndum . . . qua (*K<sup>1</sup> adn. K<sup>2</sup>*; quae) sit forma I 6, 1. cuius scientiae genera duo, . . . unum ad quae (*Keil*; quem) adhibendi medici II 1, 21. similiter quod (*Non.*; quo) ocimum in horto I 31, 4. pro coagulo addunt . . . aspargunt item aliis aliquot rebus, quod [quod] . . . appellant . . . II 11, 4. eo tempore . . . quo (*v*, quod) oportet I 40, 4. hos . . . Mago . . . praeterit, . . . qui (*K<sup>1</sup> adn. K<sup>2</sup>*; quod) res dispersas comprehendit etc. I 1, 10. qui *v K<sup>2</sup> pro* quod II 1, 6. *Urs. K<sup>2</sup>* III 17, 9. quae pro quo *m v K* II 2, 3. *K<sup>2</sup>* II 2, 8. *Juc. K<sup>2</sup>* III 7, 5 (!). et quae *K<sup>2</sup> pro* ut I 19, 3. qui iam (*Gesn. K<sup>2</sup>*; quom *Urs.*; quoniam *VAB K<sup>1</sup>*) puri sunt II 1, 20. quae est (*K<sup>1</sup> adn. K<sup>2</sup>*; quin) sexpertita I 37, 4. qui *Juc. K<sup>2</sup> pro* ut II 5, 3. || quae *pro* ubi *Urs.* II 1, 2. qui (*s. nam*) *coni. pro ita* (*diss. p. 26*) II 2, 14. e quis *K<sup>1</sup>*, equis *VAB*, equi *K<sup>2</sup>* II 7, 15. Em qui[n *Ribb.*] adsum I 56. quattuor generum, <quae natura dedit *K<sup>2</sup>*>, quae etc. I 39, 3. <quod

pertinet *K<sup>2</sup>*) maxime ad nos II 9, 1. sed et <in quam *K<sup>2</sup>*> transiturae sint apes, ea . . . perfricanda III 16, 22. facilius enim ii(s) quam <qui> minore (!) natu, sunt dicto audientes I 17, 4. quod <qui add. Juc. Keil> huiuscmodi sit [et] cum est aeger, ad medendum adpositus II 7, 5 (*an scribendum* quod h. m. si est, cum est aeger, —?).

ecquam *Vict. Keil*, et quam *PAB*, quam v I 2, 3. Q. (= Quintus) *Vict.*, que *AB*, quae *P* II 7, 1. quia *K<sup>2</sup>* quod *K Comm.* pro quae III 16, 19. capi semimares qui (v *K<sup>2</sup>*; quod) sunt castrati III 9, 3. viride ab eo quod (*K<sup>2</sup>*; v. a quo *K<sup>1</sup>*; virdea quo) I 31, 5. ea quom (*K Comm.* pro quae) mutilata non est I 48, 1. muri qua (*Gesn. Keil*; qui *A<sup>2</sup> m v*, quae *B*, que *P*) essent II 1, 10. quae . . . facienda, quo (*K<sup>2</sup>*; quaeque *B v K<sup>1</sup>*; quae aqua *P*, que *A m*) terra maximos . . . reddat fructus I 3. sequitur quartum *Juc. Keil* pro sed quod quarum II 9, 7. atque (adque *PA*; ad quae *B*) I 2, 17.

[quae . . . incendunt annonam] *del. Keil cum Schneid.* III 2, 16. [id est qui exercet mellaria] *del. Juc.* III 16, 3. [quae solent] *del. Keil* I 19, 3. [qui fit] *del. Keil*; si fit *Zahlf.*; quae fiunt c. s., comm. existimantur *K Comm.* I 41, 2. tertia pars [quae *del. Keil*] de rebus dividitur quae etc. I 5, 4. [qua] *del. Urs.*, quare *coni. Vict.* II *praef.* 6. unde aurea mala, id est . . . oves, [quas *Gesn. Keil*] Hercules . . . exportavit II 1, 6. aut aspargit [quod falso add. V] ut I 57, 1. haberent e quibus vellent *v*, haberent *P*, habere *AB*, *edd.* II 10, 9. in quo post fundo add. *m* I 6, 2 (!).

**qui**, pron. interrog. et indef., cfr. quis.

**qui** adv.: interrog. qui minus . . . habere possum in . . . villa? III 2, 12. interrog. obl. videndum et qui et quo genere . . . facias I 38, 1. ratio triplex, in qua regione . . . pascas et quando et qui II 1, 16. qui . . . quaeque pecudum pascatur, habenda ratio II 1, 17. || est qui expleas . . . lacunam II 1, 28. uti sit qui vitis alligari possit I 24, 4. frumentum locamus qui nobis advehat, qui sa-

turi fiamus II *praef.* 3 (cfr. *K Comm.*). flumen inmisisset in piscinas qui reciproce fluenter ipsae III 17, 9. || quibus quid gravius sit imperatum aut animadversum qui I 17, 7 (cfr. *K Comm.*). gallos salaces qui animadvertunt III 9, 5 (qui *del. K<sup>1</sup>*). || Ille, Qui (= part. *adfirmandi*, *Keil*; quin *edd. vett.*) simulac promiseris minerval III 2, 18.

an quia tu solitus es . . . ? III 16, 1. quia *K<sup>2</sup>*, quod *K Comm.* pro quae III 16, 19.

**quicumque**: in quamc. arborem inseras I 40, 6. quaec. lubenter vescuntur II 2, 19.

**quidam**: quendam deprensum (esse) III 5, 18. nom. plur. masc. I 1, 9. 8, 4. 13, 4; 5. 14, 3. 40, 3. 57, 3. 59, 2 bis; 3 (v, quaedam *PAB*). 64. II 1, 24. 4, 15 (*Keil* pro que cum de). 5, 10. 9, 9. 11, 8. III 4, 2. 12, 1. 16, 12 (alii . . . quidam . . .); 14; 15; 18; 33. item *initio* enunt. I 51, 2. 54, 3. 57, 1; 2. II 1, 26. 2, 5. 3, 4. 4, 5; 22. 5, 18 bis. 9, 14 ter. 11, 8. III 5, 2. 9, 21. *extremo* loco I 57, 3. II 2, 17. 10, 11. alii, ut Galliani q., I 32, 2. melius fecisse quosdam I 2, 13. a quibusdam II 4, 16. III 1, 8. ut quibusdam sit interclusa anima I 63. || a caprario quodam II 3, 10. quodam modo I 2, 15. 37, 1; 4. III 2, 16. ad morbos quosdam II 3, 8. in Sardinia quosdam (*agros*) I 16, 2. si sunt plures nati . . . ut quosdam subducas II 1, 24. || experientia quadam I 19, 2. a parte q. III 12, 1; sim. § 6. bestiae quaedam II 5, 14. equae II 1, 19. nationes II 11, 11. pecudes I 2, 18. regiones I 2, 7. in quibusdam rebus I 40, 2. pleraque pariunt in decem annos, quaedam etiam plures II 5, 13. || pecus quoddam I 2, 18". animalia quaedam I 12, 2. discrimina I 6, 5. II 11, 2. loca I 23, 6. quibusdam locis III 14, 4. ex q. foliis I 46. ex q. lignis I 7, 8. ex q. signis III 9, 20. || quaedam seruntur I 1, 5. q. quod tardiora I 41, 4(!). serenda I 23, 3. observanda . . . sunt I 28, 2. q. facienda . . . crescente luna . . .; q. contra quae metas I 37, 1. q. adsumenda III 3, 4. q. melius fieri I 37, 3. experientia temptare q. I 18, 8. q. si . . . proscideris I 37, 5. q. scripta habere II 3, 8. quaedam (*Keil* pro

quod) ... in libris reliquerunt III 2, 13. conficiunt q. III 16, 9. ad q. bipalio vertenda terra I 37, 5. praeclara q. I 2, 24. et utilia et communia q. I 5, 2. q. in montanis prolixiora nascuntur I 6, 4. q. enim ad genendum prona (*Keil pro propterea*) ... parva I 40, 1. habent sua propria q. II 3, 6. q. eius modi aquatilia III 11, 3. in quibusdam est videndum ut I 40, 4. quod hordeum ... sit quibusdam obiciendum II 1, 17.

quibus quae supersint venire possint, ut quibusdam (*del. Urs.*) pedamenta I 16, 3. cum pleraque vere, quaedam (*conieci pro quam*) autumno inserantur I 39, 2.

**quidem** I 7, 9. 22, 4. III 12, 7. 13, 1. si q. II 11, 1. in quo q., ..., meae partes II 5, 2. ut q. Abuccius aiebat III 6, 6. et q. I 2, 16. II 1, 12. III 17, 6. ne ... q. I 1, 3. 2, 4; 11. quidem *falso add. V* I 37, 4 et I 59, 2. siquidem *A<sup>2</sup> v, leg. [si]* quod II 5, 13.

**quidni** III 1, 1. 2, 15.

se **quiete** reciperare I 13, 1.

fiunt **quietiores** II 7, 15. maxime ... quietae II 1, 4.

quis enim fundum colit ... quin sues habeat? II 4, 3. dubium ... non est quin I 11, 2. III 1, 1. si eum servare non potuisset quin ... animam efflaret I 69, 3. nec tamen defugio q. dicam quae scio II 4, 2. Ille, Em quin (qui *Ribb.*) adsum I 56. quin *Gesn.*, quod *PAB, del. K<sup>1</sup>*, qui *v K<sup>2</sup>* II 1, 6. [luna quae est sexpertita *Keil pro l.* quin sexp. I 37, 4. quin *V, leg. quom II praef. 2.* quin *P, leg. qui II 6, 2.* quin *v, quot P, quod AB, quod non K<sup>1</sup>, quo non Urs. K<sup>2</sup> I 5, 2.]*

sata ... in **quincuncem** I 7, 2.

**quindecim** I 32, 1 *ter.* II 3, 10. III 11, 2.

**quinos (menses)** II 1, 19 (quinque v). denariis ... quinis III 6, 6. q. milibus pondo mellis III 16, 10. denos et quinos denos culleos I 2, 7.

gregem **quinquagenarium** II 10, 11.

ter **quinquagenos** II 4, 22. -as II 3, 10. -a milia III 2, 14. -is denariis III 6, 3; 6.

**quinquaginta** I 1, 7. III 5, 9. 13, 2.

dies **quinque** I 60 (*Cat.*). q. diebus I 45, 1. III 10, 4. hos q. gradus III 10, 1. non minorem q. mensum

II 2, 18. pedes q. latus III 5, 13; latum ad q. (*pedes*) § 14. „aliqua folia q. I 2, 28.“ vasa olearia iuga q. I 22, 3 (*Cat.*). q. milia III 2, 15. 5, 8. 7, 2. (*ova*) III 10, 3. haec q. III 9, 2.

**quinquemenstribus** pullis factis II 7, 11.

**quintus (ager)** I 7, 9 (*Cat.*). quinto anno II 7, 3. gradu I 37, 4. pars quinta III 9, 2. quinto intervallo I 33. cum quinto decimo (*scil. grano, cfr. diss. p. 18*) I 44, 1. quinto *adv.* I 37, 4.

[**quiriniana** I 59, 1 (!).]

**quis (interrog. rect.)**: quis ... prodit ...? II 4, 1. populum ... esse ortum q. non dicit? II 1, 9; q. Faustum nescit pastorem fuisse? *ib.* q. contra nunc minthon non dicit etc. III 3, 9. q. enim ... ignorat III 3, 10. III 12, 3. q. item nescit III 12, 4. q. habebat piscinam nisi dulcem ...? III 3, 9. q. enim nostrum non una contentus est hac piscina? III 17, 3; q. contra ... non ... habet pluris? *ib.* q. enim fundum colit nostrum, quin ...? II 4, 3.

quid est factum? I 69, 2. q. in Italia utensile non modo non nascitur, sed etiam non egregium fit? I 2, 6. q. potero ... facere ...? I 12, 2. q. dicam ...? II 3, 8. II 9, 2. q. tua habet simile villa illius quam etc.? III 2, 6. q. ea divisio ... pollet? I 37, 2. q. enim interest etc.? III 2, 18. q. enim refert etc.? III 2, 11. Quid? I 69, 2. III 2, 9; 10; 15. sed quid ego illum vovo ad testimonium? I 4, 5. q. vos hic? I 2, 1. q. tertius? III 16, 1.

quem ad modum I 2, 6. I 37, 2. quo modo I 2, 21.

quod far conferam Campano? etc. I 2, 6 *quater.* quod funus? I 69, 2. quo pacto II 1, 25. quae tria? II 1, 1.

**quis (interrog. obl.)**: quem qu esset animadvertere ... non potuisse I 69, 2. scire qui introeat I 13, 2. cuius modi sit I 8, 7. 9, 1. sim. I 3, 17, 3. 18, 7. II 1, 14. III 9, 2. 16, 11. I 7, 5. quem quae que tribus fecerit aedilem III 17, 1. quem ad modum I 1, 4. I 2, 22; 25; 27; 28. 16, 6. 18, 5 *bis.* 40, 5. II 1, 15. 3, 1. III 9, 2 *quater.*

cum gregalibus . . . contendit (*equus*) . . . quo potior sit II 7, 6. quo in agro serenda sit I 25 (*Cat.*). quae et quo quidque loco maxime expeditat serere I 23, 1. a quo loco . . . incipias I 54, 1. quo modo olivetum . . . instruere oporteat I 18, 1 (*Cat.*). *brev.* ab nescio quo percussum . . . concidisse I 69, 2.

qui sermones sint habiti II 5, 2. (*animadv.*) quem ad modum et a quibus edacentur III 9, 2. a q. scriptoribus repetas I 1, 7. a q. carceribus decurrat ad metas I 3.

de iis rebus quae [in] scientia sit in colendo I 3. quae cuiusque morbi sit causa II 1, 21. quae quemque morbum curatio sequi debeat II 1, 21. sus . . . quae sit secunda II 4, 13. quorum quae fuerit patria I 1, 9. quae sit idonea terra . . . aut non I 9, 7 (*cit.?*). quae esset origo, quae dignitas, quae ars II 1, 1. dicam . . . quam acceperim scientiam II 5, 2. quae ex arbore in quam transferatur I 40, 5. ad quam partem . . . spectet I 39, 1. *sim.* I 13, 7. ad quam rem bona aut non bona sit I 9, 1. agri cultura quam summam habeat I 2, 12. in qua regione quamque potissimum pascas II 1, 16. et genere et multitudine qua sint I 22, 5. qua ex arbore in quam transferatur I 40, 5. de stirpe . . . interest qua sint II 7, 6. qua ratione I 2, 28. qua aetate unamquamque pecudem parare . . . expeditat II 1, 13 (!). quae res . . . seri . . . possint I 7, 5. agri quibus rebus colantur I 17, 1. quibus regionibus nati sint (!) II 5, 9.

quid faciendum sit I 1, 3. q. reliqui sit II 5, 2. q. esset dictum ac factum III 12, 1. q. esset III 5, 18. q. sit villa III 2, 7. murus et porta q. esset III 1, 3. q. fieri oporteat I 1, 2. q. te facere op. I 1, 7. qui introeat . . . quidve ferat I 13, 2. ad priorem dominum q. factitarint (!) I 17, 3. q. pastores . . . potis sint II 2, 1. q. agas II 5, 2. q. ex iis rebus colligeret III 2, 10. || quo d sit anni tempus I 46. quod genus vineae sit I 8, 1. quod esset initium et finis I 5, 1. natura ad quo d tempus cuiusque seminis apta sit

ad serendum I 39, 1 (!); ad quod tempus quaeque res . . . crescat ib. (!). quot et quod genus sint habendi pastores II 10, 1. quod momentum ea res habeat I 18, 8. quo (!) fastigio sit fundus I 20, 5. qui et quo genere . . . facias I 38, 1. quo in genere terrae I 6, 1. a quo genere uvarum . . . incipias legere I 54, 1. quo pacto I 2, 28. quo sit seminio quaerendum II 1, 14. quo tempore I 40, 5. 41, 1. II 1, 20. quo quicque t. I 5, 3. *sim.* II 1, 18.

quae facienda sint opera I 17, 6. quaeque signa . . . sint II 1, 21. de ferramentis quae sint . . . opus I 22, 3. || quae diungenda essent I 3. quae sint . . . serenda ac facienda I 3. quae opus sint (*Schn.*; sunt) ac debeant (*V.* *Schn.*; -ent *AB*) esse I 5, 3 (!). quae . . . sint facienda I 5, 3. quae sint observanda II 1, 19. quae secerni oporteat I 1, 11. quae et quo quidque loco maxime expeditat serere I 23, 1. quae . . . fieri op. I 37, 3. quae quoque tempore . . . facias I 39, 3. quae vendenda videndum, quae quoque temp. op. promi I 69, 1. quae sequi melitturgoe soleant III 16, 3. <in> nutricatu quae (v, qua *PB*, quid *Juc.*) observari op. II 1, 20. quibus remedii utantur II 3, 8.

**quis (indef.):** in eo quis sedeat I 52, 1 (!). novellos cum q. emerit iuvencos I 20, 2. si alterutrum decolat et nihilo minus q. vult colere I 2, 8. si quando q. trans mare . . . mittere . . . vult I 41, 5. si quis I 6, 6. I 16, 5. 18, 5. „II 4, 11.“ II 5, 2; 4. si quis quid . . . I 2, 21. II 5, 2. nequis I 16, 5 *bis*. lupus aliusve quis II 9, 15. cum in bonis sectioneve cuius publice veniit II 10, 4. cum insanum quem putat ut pietur . . . interrogat II 4, 16. si quem glabrum facere velis I 2, 26 (*cit.*). ad scapum lupini aliumve quem I 31, 5. || nequi porcellus II 4, 14. si qui pulli III 7, 5. nequi flocci II 11, 8. nequos . . . pedes III 9, 20. || si qui oī II 2, 5 (*cfr. pag. 213*). nisi quae necessaria causa coegerit I 34, 1. praeparatio siquae fit in pratis I 37, 5. siquae amisit vitulum II 5, 17. siquae (*K Comm. pro siqua*) pars III 16, 34. *sim.*

siquae (*columba*; *Reit. pro sive qua*) III 7, 5. ne faelis . . . aliave quae bestia introire possit III 12, 3. *sim.* III 5, 3. 11, 3. ne q. serpens accedat III 9, 14. *sim.* III 7, 3. cum dicimus . . . terram Italianam aut quam aliam I 9, 1. aliamve quam rem III 16, 23. ecquam (*terram*) . . . vidistis? I 2, 3. siqua in re quaeres I 1, 4. alligant libro aut qua alia re levi II 2, 16. e iunco aliave q. re II 2, 14. *sim.* II 6, 4. II 7, 6. III 10, 4. || bestiolae, siquae prope nascuntur etc. I 12, 3. siquae . . . sunt glaebe I 29, 2. aliaeve quae bestiae III 10, 4.

canis . . . facilius quid adsuescit II 9, 5. nec . . . longius q. quaerit II 10, 6. ars id (*sit*) an q. aliud I 3. lapides substernendi aut q. item II 5, 16. aut q. item quod exsugat umorem II 4, 15. alii (*habent*) . . . q. aliut, quod . . . possit II 10, 5. alii conserunt hortos, alii q. aliut I 23, 6. sic q. aliud I 10, 2. aut quid aliud II 6, 5. III 9, 15. 13, 1. aut q. item aliut II 9, 12. || antequam . . . florere q. incipit I 40, 4. priusquam ex iis q. seminis cadat I 27, 2. cum q. consulere voles I 1, 8. ubi q. vehendum est II 6, 5. unde viendo q. facias I 23, 5. quibus q. gravius sit imperatum I 17, 7. terra . . . in qua (!) seri potest q. I 9, 2. ne quid laboret II 2, 17. nequid I 22, 1. I 27, 3. II 9, 16. III 16, 34 (*K<sup>2</sup> pro nisi quid*). siquid I 16, 1. III 9, 1. (*acc.*) I 45, 1. 54, 2. II 7, 11. III 2, 2. 6, 1. I 12, 3 (*K<sup>2</sup> pro siquod*). siquid (-is *Juc.*) . . . prefectus domino I 2, 23. nisi quid impedit I 13, 7. siquis quid vult aliud I 2, 21. siquis quid ignorat II 5, 2. si[vel] quae (!) columba quid offenderit III 7, 5.

aliudve quid I 16, 2. I 44, 4. II 5, 14. aliutve quid animal III 7, 3.

num quod emblema (*vides?*) III 2, 4. || siquae sunt quae . . . convehuntur I 20, 4. siquae . . . fieri conveniret I 37, 3. siquae (*K<sup>2</sup>, siqua*) . . . horum . . . aridiora I 41, 3.

**quisquam** II 9, 6. quidquam I 2, 5. quicquam I 2, 6. III 9, 6.

**quisque:** harum una quaeque II 1, 12. horum unum quodque I 14, 1. ad unum quemque . . . convivam III 5, 16. unius c. gregis II 10, 5. de una quaque re II 2, 1. cognitio formae unius cuiusque |

pecudis II 1, 14. u. c. horum III signorum I 28, 1. scire op., qua aetate unam quamque pecudem parare . . . expediatur (*Keil<sup>2</sup> pro unum sc. op., qua aet. quamque . . .*) II 1, 13. || primus quisque acervos I 55, 5. tertio quoque anno I 44, 3. inlustrissimus quisque II 1, 6. || scrofa in sua quaeque hara suos alat . . . porcos II 4, 13. ad suum quaeque opus . . . redeant III 16, 38 (!). putamina suo loco quaeque habet . . . conposita I 7, 3. quae[que] suo quicque loco sunt posita I 7, 2. pernoctare ad suum quemque gregem II 10, 2. omnia certo suo quoque (quaeque *v*) loco . . . posita I 22, 6. suo quoque tempore promenda I 69, 1. || ad quam partem . . . quisque locus spectet I 39, 1. ad eas res ad quas quisque . . . vult habere II 6, 4. quae quemque morbum curatio sequi debeat II 1, 21. qui . . . quaeque pecudum pascatur II 1, 17. quem quaeque tribus fecerit (*K<sup>2</sup>, -int*) aedilem III 17, 1. ad quod tempus quaeque res . . . crescat I 39, 1 (!). cuius modi quaeque sit II 1, 14. quem ad modum quamque pecudem emi oporteat II 1, 15. in qua regione quamque potissimum pascas II 1, 16. quae ad quamque rem (!) sint praeparanda I 5, 4. quo quidque loco . . . expediatur serere I 23, 1. quo quicque (*PA, -d- Bv*) tempore . . . fieri conveniat I 5, 3. quem ad modum quidque . . . oporteat facere I 1, 4. ubi quaeque facienda I 5, 4. quot quaeque hominibus colantur I 18, 7. quo quaeque tempore ut ineant facere oporteat II 1, 18. quo t. quaeque transferas I 41, 1 (!). natura ad quod tempus cuiusque seminis apta sit I 39, 1 (!). quae cuiusque morbi sit causa II 1, 21. quae sint in quoque agro serenda I 3. quae quoque tempore . . . facias I 39, 3. *sim.* I 69, 1. manipulum ut quemque subsicuerunt, ponunt in terra I 50, 1 (!). || quaeque *PB*, quae A, aequae *Keil* III 16, 33. quae[que] I 7, 2. a quo[que] I 7, 10.

**quo** vehunt I 2, 14. „infundito q. voles I 2, 25.“ q. volunt mittunt I 41, 5. nisi q. tepor (!) venit solis I 45, 3. in segetibus . . . frumentum q. culmus extulit, spica (*K<sup>2</sup>, spicam*) I 48, 1. q. recipiunt se, ne locus